



Wrocław, 10.05.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia SPZZOZ Powiatowego Szpitala
Specjalistycznego w Stalowej Woli

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR
52/2024/STALOWA WOLA**

Plik II

Działając w imieniu i na rzecz SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

- 1) podanie wartości najdroższej strefy pożarowej liczonej łącznie z wyposażeniem podlegającym ubezpieczeniu;

Odpowiedź : Pawilon Diagnostyczno-Zabiegowy, II piętro (Blok Operacyjny + Pracownia Endoskopowa wartość budynku z wyposażeniem 36 599 708,75zł.

- 2) podanie, czy są planowane jakieś prace budowlane wymagające pozwolenia na budowę w ciągu najbliższych 3 lat, jeśli tak to jakie wraz z określeniem ich wartości;

Odpowiedź: Tak, podjazd dla karet i szatnia, wartość szacunkowa 1 900 000,00 zł brutto.

- 3) podanie, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew; jeśli tak, proszę o podanie sumy ubezpieczenia krwi;

Odpowiedź: Serologia nie bardzo rozumie pytanie, ale do tej pory krew nie była ubezpieczona.



- 4) podanie, czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania/pustostany? Jeśli tak, proszę o wskazanie, które to budynki? Jakie plany ma Zamawiający wobec budynków wyłączonych z eksploatacji ?

Odpowiedź: Nie

- 5) uzupełnienie **Klauzuli automatycznego pokrycia zapisem w brzmieniu** : Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia jest zgłoszenie go do ubezpieczenia przed upływem tych 30 dni i opłacenie dodatkowej składki. Składka naliczana jest przy zastosowaniu stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia oraz zasady pro rata temporis, tj. proporcjonalnie do długości okresu ubezpieczenia, począwszy od daty poniesienia wydatków związanych z nabyciem lub zwiększeniem wartości.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

- 6) obniżenie limitu do 5 000 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

- 7) wprowadzić limit dla klauzuli automatycznego pokrycia po zebraniu danych do wysokości 1 000 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

- 8) podanie szacunkowej wartości PML i jak został wyliczony;



Odpowiedź: Wartość najdroższego budynku zgodnie z rejestrem majątku Pawilon Diagnostyczny - Zabiegowy-Hemodynamika + pomieszczenie komory hiperbarycznej + bar+ Dział Diagnostyki Obrazowej+ Dział Analiz 35 703 338,09 zł

9) podanie informacji o zabezpieczeniach przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych;

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31 i 32 poniżej.

10) podanie, czy w podmiocie leczniczym znajduje się sprzęt elektroniczny zlokalizowany poniżej poziomu gruntu, jeśli tak to jaki ;

Odpowiedź: Sprzęt informatyczny poniżej poziomu :

- terminal- 1 szt.- *magazyn medyczny*
- terminal 1 szt. + drukarka 1 szt. - *magazyn gospodarczy*
- Komputer 1 szt.- *elektrycy*
- PPD B1 - punkt dystrybucyjny B1 (przełączniki aktywne 2 szt.)- *szatnia elektryków*
- Zestaw komputerowy 1 szt. + urządzenie wielofunkcyjne 1 szt.- *Kierownik Dział Rehabilitacji i Fizykoterapii*
- Terminal - 3 szt- *Dział Rehabilitacji i Fizykoterapii*
- Czytniki kodów kreskowych - 4 szt. - *Dział Rehabilitacji i Fizykoterapii*

Poniżej poziomu gruntu w piwnicach znajdują się rozdzielnie elektryczne wraz z automatyką sterowania, zasilacze awaryjne UPS, automatyka sterowania centralami wentylacyjnymi nawiewono-wywiewnymi. Automatyka sterowania węzłem ciepłowniczym, maszynownią solarną, maszynownią chłodu, maszynownie dźwigów osobowych, maszynownie próżni, maszynownia sprężonego powietrza



11) podanie informacji czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju).

Odpowiedź: Tak

12) podanie o informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o wartości powyżej 1 mln zł w zakresie:

a) czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2 (dawne B i C),

b) czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS (jeżeli nie w całości to jaki procentowy udział urządzeń zasilanych jest przez UPS).

Odpowiedź: a) Tak b) Tak, UPS i agregaty prądotwórcze.

13) podanie sum ubezpieczenia z podziałem na lokalizacje;

Odpowiedź: Brak możliwości poszczególnego rozbicia sum. Wartość mienia zgodnie z rejestrem majątku.

14) podanie informacji czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa;

Odpowiedź: Tak

15) potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku



prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Tak

16) potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: W budynkach EiF nie ma Systemu Sygnalizacji Pożaru, Systemu Oddymiania, ani sieci hydrantów wewnętrznych. Budynki wyposażone są w podręczny sprzęt gaśniczy

17) podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego powstanie pożaru (jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszar Szpitala obejmuje, gdzie jest kierowany sygnał itp.). Które budynki są wyposażone w urządzenia sygnalizujące pożar ?

Odpowiedź: System Aritech budynki wyposażone w system sygnalizacji pożaru: budynek A, B, B1, C ., Sygnał kierowany jest z poszczególnych central do centrali zbiorczej znajdującej się w pomieszczeniu ochrony Szpitala.

18) podanie informację czy sygnał SSP jest połączony bezpośrednio z Państwową Strażą Pożarną.

Odpowiedź: Tak

19) podanie informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu instalacji, m.in.:



- a) elektrycznej;
- b) odgromowej / piorunochronnej;
- c) wentylacyjnej;
- d) wod-kan, itp.

Odpowiedź: a), b), c), d) - TAK

20) podanie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

Odpowiedź: TAK

21) podanie informację na temat ochrony obiektu: ile osób ochrony jest na zmianie, obchody, ppodanie, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Jeśli tak , proszę o podanie jakie , w jakim czasie będą/ są realizowane, jakiej są/będą wartości. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ?

Odpowiedź: ile osób ochrony jest na zmianie – 2 osoby

obchody – tak

W chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje:

1) Podjazd, szatnia, czas realizacji 2024/2025 – planowana wartość inwestycji

1 900 000,00 zł brutto.

2) Remont pomieszczeń CZP – Centrum Zdrowia Psychicznego, realizacja 2024, wartość inwestycji 1 119 300,00 zł brutto

Teren prac jest częściowo wyłączony z użytkowania



22) podanie, czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ?

Odpowiedź: Nie

23) wprowadzenie limitu 1 000 000 zł dla klauzuli automatycznego pokrycia

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 Plik I.

24) obniżenie limit dla klauzuli nadwyżkowej do 500 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

25) usunięcie z umowy generalnej dla cz. II z paragrafu 6 pkt 3 zdania: „W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy każdorazowo Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych (sto złotych)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ oraz załączniki 8, 9, 10 oraz 11.

26) obniżenie limitu do 10 000 zł dla szkód spowodowanych działaniem zwierząt

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

27) przeniesienia klauzuli mienia wyłączzonego z eksploatacji powyżej 30 dni do katalogu klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



28) wyłączenie z ubezpieczenia budynków, które nie są użytkowane/eksploatowane/przeznaczone do rozbiórki

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

29) czy w lokalizacji będącej przedmiotem ubezpieczenia była powódź, jeśli tak, to kiedy.
Czy lokalizacje znajdują się teren zalewowym?

**Odpowiedź: W lokalizacji będącej przedmiotem ubezpieczenia nie było powodzi.
Lokalizacje nie znajdują się teren zalewowym.**

30) Wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk klauzuli brzmieniu:

1. wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł (lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego) oraz zmianę treści klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk oraz pośrednich nośników obrazu na brzmienie:
 1. ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. Limit odpowiedzialności - 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, którego dotyczy powstała szkoda nie więcej niż 100 000 zł
 2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia.
 3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych zasad.



4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia

urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań: Tabela deprecjacji ze skalą		
Opis lampy	Redukcja odszkodowania	
po okresie użytkowania	miesięcznie o	
a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w sprzęcie niemedycznym)	6 miesięcy	5,5%
Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)	6 miesięcy	5,5%
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany)	12 miesięcy	3,0%
b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach radiologicznych (tomografia komputerowa patrz b)	12 miesięcy	3,0%
Lampy laserowe (sprzęt medyczny)	12 miesięcy	3,0%
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w	12 miesięcy	3,0%



fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę)		
Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt medyczny)	12 miesięcy	3,0%
Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny)	12 miesięcy	3,0%
Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt niemedyczny)	18 miesięcy	2,5%

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:

$$P \times 100 : PG \times X \times Y$$

gdzie:

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,

Y= współczynnik likwidacyjny,



- 1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,
- 2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Dotyczy:

Pakietu II - Ubezpieczenie mienia w systemie wszystkich ryzyk oraz Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk

- 31) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie niezbędnej do oceny ryzyka dokumentacji technicznej dla lokalizacji ul. Staszica 4, Stalowa Wola tj.:

-Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego,

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje Instrukcje Wykonawcom, którzy wystąpili z wnioskiem o część poufną.

-Plan sytuacyjny zakładu wraz z oznaczeniami obiektów budowlanych i budowli

Odpowiedź: W instrukcji bezpieczeństwa pożarowego jest mapa z planem sytuacyjnym i lokalizacją oraz oznaczeniem budynków szpilata.

-Ostatni protokół z przeglądu hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych,

Odpowiedź: Dostępne w siedzibie Zamawiającego u Inspektora PPOŻ.

-Ostatni protokół z przeglądu systemu sygnalizacji pożaru,

Odpowiedź: Dostępne w siedzibie Zamawiającego u Inspektora PPOŻ.

-Projekt powykonawczy systemu sygnalizacji pożaru,

Odpowiedź: Dostępne w siedzibie Zamawiającego w Dziale Technicznym

-Ewentualnie inne dokumenty istotne w kontekście oceny ryzyka

Odpowiedź: W siedzibie Zamawiającego w Dziale Technicznym znajdują się dokumentacje budynków do ewentualnego wglądu



32) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o niezbędne do oceny ryzyka informacje dodatkowe odnośnie lokalizacji ul. Staszica 4, Stalowa Wola:

- Czy wszystkie budynki SPZZOZ posiadają sprawny system detekcji pożaru obejmujący całą powierzchnię, a sygnały są przekazywane do stale dozorowanego pomieszczenia lub PSP?

Odpowiedź: Nie. Bud. D, E oraz Przychodnia Specjalistyczna przy ul. Wyszyńskiego nie posiadają.

- Ile jest hydrantów zewnętrznych w lokalizacji?

Odpowiedź: 7

- Ile jest hydrantów wewnętrznych w poszczególnych budynkach

Odpowiedź: Bud. A – 14 , Bud. B – 2, Bud. C – 7, Bud. D – 4, Bud. E - 0, Bud. F – 7, Bud. G - 21

- prosimy o opis zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w lokalizacji, czy lokalizacja posiada stały dozór 24/7

Odpowiedź: Szpital posiada zabezpieczenie w postaci zewnętrznej firmy ochroniarskiej od godz 6 do 22 przez 7 dni w tygodniu, Szpital posiada wewnętrzny i zewnątrz monitoring nagrywający w pętli czasowej. Są również wykonywane patrole piesze po terenie obiektu. Szpital w porach nocnych jest zamykany z zewnątrz z wyjątkiem wejścia na SOR

- W przypadku zgłaszania przez Zamawiającego do ubezpieczenia mienia wrażliwego na temperaturę od ryzyka rozmrożenia/uszkodzenia wskutek przerwy w dostawie mediów, prosimy o informację czy obiekty gdzie przechowuje się tego rodzaju mienie posiadają przynajmniej dwie nitki zasilające i dodatkowo agregat prądotwórczy? W przypadku agregatu prosimy o informację jakiej mocy i jak długo działający?

Odpowiedź: Szpital zasilany jest przez dwie stacje transformatorowe do których dochodzą po dwie nitki zasilające i dodatkowo w każdej ze stacji znajduje się



agregat prądotwórczy. Jeden agregat starszego typu o mocy 250 KW zbiornik na olej napędowy 300 l oraz drugi o mocy 400 KW zbiornik na olej napędowy 1500 l. Dodatkowo do każdego agregatu na terenie szpital jest zabezpieczony olej napędowy ropa 2 zbiorniki po 2500 l każdy. Dodatkowo Szpital ma podpisaną umowę ze stacją paliw na zabezpieczenie w paliwo szpitala. Czas działania uzależniony jest od ilości paliwa.

- Zwracamy się z prośbą o informację czy wszystkie zabezpieczenia przeciwprzepięciowe są sprawne i zgodne z przepisami prawa oraz zaleceniami/wymaganiami producenta sprzętu elektronicznego w tym medycznego?

Odpowiedź: Tak

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Sebastian Pasternak